平成23年7月29日

各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社

代表者名 取締役社長 山田 紘行

（コード番号 ４５３１ 東証第1部）

問合せ先 取締役管理部門統括 山戸 康彦

（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

東日本大震災に伴う特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 3 月期第１四半期累計期間において東日本大震災に伴う特別損失を計上するとともに、平成

23年5月16日に一旦未定として公表いたしました平成24年3月期（平成23年４月１日～平成24年３

月 31 日）の第２四半期累計期間及び通期の業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．東日本大震災に伴う特別損失の計上

東日本大震災の発生により当社常磐工場（福島県いわき市）が被災した影響で、平成 24 年 3 月期

第１四半期累計期間において、生産設備の損傷等により操業休止期間中の損失及び災害資産の原状回

復費用等として、416百万円を「災害による損失」として特別損失に計上いたしました。

２．平成24年3月期業績予想の修正

（１）第２四半期累計期間（平成23年４月1日～平成23年９月30日）      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） － － － － －

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 3,810 230 180 △130 △5円95銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年3月期第２四半期）
4,525 140 100 68 3円12銭

（２）通期（平成23年４月1日～平成24年３月31日）             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） － － － － －

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 8,300 520 450 10 0円46銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成23年3月期）
9,322 307 258 △11 △0円55銭

（３）修正の理由

業績予想につきましては、東日本大震災の発生により合理的な算定が困難な状況であったことか

ら一旦未定とさせて頂きましたが、現時点において入手可能な情報等に基づき、修正することとい

たしました。

売上高は、常磐工場が全面的に操業を再開したことにより、徐々に正常化する見込みであり、引

き続き販売の強化に努めるとともに、全社的な経費節減を徹底し業績改善を目指してまいります。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際の業

績は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

以 上